
  Р Е С П У Б Л И К А  

Т А Т А Р С Т А Н  

 

 

 

Т А Т А Р С Т А Н  

 Р Е С П У Б Л И К А С Ы  

С О В Е Т  К О Р С А Б А Ш С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  

С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  

Р А Й О Н А  

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  К У Р С А Б А Ш  А В Ы Л  

Җ И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы  

422051, Республика Татарстан, 

Сабинский район, 

с.Корсабаш, ул. Школьная, д. 28 

тел. (84362) 2-27-49 

422051, Татарстан Республикасы, 

Саба районы, Курсабаш авылы, 

Школьная урамы, 28 йорт 

тел. (84362) 2-27-49 

e-mail: korsab.sab@tatar.ru 

                       
РЕШЕНИЕ  КАРАР 
18.12.2020                                                                                                             № 15 
                       
О бюджете Корсабашского сельского  
поселения Сабинского муниципального  
района Республики Татарстан на  
2021 год и плановый период  
2022-2023 годов   
 
     Заслушав доклад главы Корсабашского сельского поселения Гимадиева Айзата 
Рамилевича и рассмотрев проект бюджета Корсабашского сельского поселения 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов, Совет Корсабашского сельского поселения Сабинского 
муниципального района 
                                                   РЕШИЛ: 
     Статья 1 
1.Утвердить основные характеристики бюджета Корсабашского сельского поселения 
на 2021 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Корсабашского сельского 
поселения в сумме 2153,152 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета Корсабашского сельского поселения в сумме 
2153,152 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета Корсабашского сельского поселения в сумме 0,000 тыс. рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Корсабашского сельского поселения 
на 2022 и на 2023 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Корсабашского сельского 
поселения в сумме на 2022 год в сумме 2180,513 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 
2199,099 тыс. рублей;                                                                                
2) общий объем расходов бюджета Корсабашского сельского поселения   на 2022 год 
в сумме   2180,513 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
54,067 тыс. рублей, и   на 2023 год в сумме   2199,099 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 106,793 тыс. рублей 
3) дефицит бюджета Корсабашского сельского поселения в сумме 0,000 тыс. рублей 
на 2022 и 2023 годы. 
3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Корсабашского 
сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно 
приложению №1 к настоящему Решению. 



   
  Статья 2 
1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Корсабашского 
 сельского поселения по состоянию 
на 1 января 2022 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей. 
- на 1 января 2023 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей; 
- на 1 января 2024 года сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей. 
 
2. Установить предельный объем муниципального долга Корсабашского сельского 
поселения 
 - в 2021 году - в размере 0,000 тыс. рублей; 
 - в 2022 году – в размере 0,000 тыс. рублей; 
 - в 2023 году – в размере 0,000 тыс. рублей. 
 
   Статья 3  
Учесть в бюджете Корсабашского сельского поселения прогнозируемые объемы 
доходов на 2021 и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению №2 к 
настоящему Решению. 
 
   Статья 4 
1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Корсабашского  
сельского поселения согласно приложению №3 к настоящему Решению. 
2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Корсабашского сельского поселения согласно приложению №4 к 
настоящему Решению. 
 
   Статья 5 
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Корсабашского сельского 
поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению №5 
к настоящему решению.  
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Корсабашского 
сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Корсабашского сельского поселения и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 
год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению №6 к настоящему 
решению. 
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Корсабашского 
сельского поселения целевым статьям (муниципальным программам Корсабашского 
сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов согласно приложению №7 к настоящему решению. 
4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Корсабашского 
сельского поселения, направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2021 год в сумме 0,000 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,000 тыс. 
рублей и на 2023 год в сумме 0,000 тыс. рублей. 
 
Статья 6 
 Учесть в бюджете Корсабашского сельского поселения объем субвенций из бюджета 

Сабинского муниципального района на реализацию полномочий по осуществлению 





  

 Приложение  № 1     
к решению Совета Корсабашского 
сельского поселения Сабинского  
муниципального района «О 
бюджете Корсабашского сельского 
поселения Сабинского  
муниципального района Республики  
Татарстан на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов» от 
18.12.2020 г.  №15 

 
                                                                                                                           
 

Источники финансирования дефицита бюджета  
Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района  

на 2021 год  
                                                                                                                              таблица 1 

                                                                 (тыс. рублей)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Наименование  показателя Код показателя 2021 год 

1 2 3 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,000 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -2153,152 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -2153,152 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
 

-2153,152 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета  Корсабашского сельского поселения     

000 01 05 02 01 10 0000 510 -2153,152 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 +2153,152 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 +2153,152 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
 

+2153,152 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета  Корсабашского сельского поселения     

000 01 05 02 01 10 0000 610 +2153,152 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                              
 

                                                                                                                    
                                              



  

Источники финансирования дефицита бюджета   
Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района  

на плановый период  2022-2023 годов 
                                      

 таблица 2 
                                                                                                             (тыс.рублей)                     

                                                                                                                                                          

Наименование Код дохода 
Плановый период 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 
000 

0,000 0,000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 
000 

0,000 0,000 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 
500 

-2180,513 -2199,099 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 
500 

-2180,513 -2199,099 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 
510 

 

-2180,513 -2199,099 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета Корсабашского сельского 
поселения     

000 01 05 02 01 10 0000 
510 

-2180,513 -2199,099 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 
600 

+2180,513 +2199,099 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 
600 

+2180,513 +2199,099 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 
610 

 

+2180,513 +2199,099 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета Корсабашского сельского 
поселения     

000 01 05 02 01 10 0000 
610 

+2180,513 +2199,099 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 Приложение  № 2     
к решению Совета Корсабашского 
сельского поселения Сабинского  
муниципального района «О бюджете 
Корсабашского сельского поселения 
Сабинского  муниципального района 
Республики  Татарстан на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов» 
от 18.12.2020 г.  №15 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Корсабашского сельского поселения 

Сабинского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022-2023 
 годов 

                                                                                                                         Таблица 1                                               
 

                                                                                                                      (тыс. рублей) 

Наименование  Код дохода 2021 год 

1 2 3 

ДОХОДЫ 
1 00 00000 00 0000 

000 
752,000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 
1 01 00000 00 0000 

000 
230,000 

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02010 01 0000 

110 
230,000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 05 00000 00 0000 

000 
000,000 

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03000 01 0000 

110 
000,000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
1 06 00000 00 0000 

000 
520,000 

Налог на имущество физических лиц 
1 06 01000 00 0000 

110 
70,000 

Земельный налог 
1 06 06000 00 0000 

110 
450,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
1 16 00000 00 0000 

000 
2,000 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 07010 10 0000 
140 

2,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 0000 

000 
1401,152 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 

2 02 00000 00 0000 
000 

 

1401,152 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2 02 10001 10 0000 
151 

1301,200 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 
151 

 

99,952 

ВСЕГО ДОХОДОВ  2153,152 

                                                                                                                  
 



  

                                                                                                                                 Таблица 2 

                                                                                                                                (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 

ДОХОДЫ 
1 00 00000 00 0000 

000 
772,700 785,200 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 
1 01 00000 00 0000 

000 
247,300 256,200 

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02010 01 0000 

110 
247,300 256,200 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 05 00000 00 0000 

000 
000,000 000,000 

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03000 01 0000 

110 
000,000 000,000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
1 06 00000 00 0000 

000 
523,400 527,000 

Налог на имущество физических лиц 
1 06 01000 00 0000 

110 
73,400 77,000 

Земельный налог 
1 06 06000 00 0000 

110 
450,000 450,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 
000 

2,000 2,000 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 07010 10 0000 
140 

2,000 2,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 0000 

000 
1407,813 1413,899 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 

2 02 00000 00 0000 
000 

 

1407,813 1413,899 

Дотации бюджетам  субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных  образований 

2 02 10001 10 0000 
151 

1306,800 1308,800 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 
151 

 

101,013 105,099 

ВСЕГО ДОХОДОВ  2180,513 2199,099 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 Приложение  № 3     
к решению Совета 
Корсабашскогоского сельского 
поселения Сабинского  
муниципального района «О 
бюджете Корсабашского сельского 
поселения Сабинского  
муниципального района Республики  
Татарстан на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов» от 
18.12.2020 г.  №15 

 
Перечень  главных  администраторов доходов бюджета  Корсабашского сельского 

поселения Сабинского муниципального района – органов местного самоуправления на 2021 
год и  плановый период 2022-2023 годов 

 
Финансово-бюджетная палата Сабинского муниципального района 

 

370 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 

370 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 

370 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений 

370 1 08 07175 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений 

370 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов сельских 
поселений 

370 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  
имущества сельских поселений 

370 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 

370 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 



  

административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

370 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения 

370 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
сельского поселения 

370 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодо приобретателями 
выступают получатели средств бюджета сельского 
поселения 

370 1 16 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу сельского поселения 
(за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями) 

370 1 16 10081 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом сельского 
поселения (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда) 

370 1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств 

370 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий(штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2021 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2020 году 

370 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

370 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

370 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

370 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

370 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 



  

370 
2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципального района 

370 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

370 

2 02 20303 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
бюджетные инвестиции для модернизации 
объектов коммунальной инфраструктуры за счет 
средств бюджетов 

370 
2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из 

местных бюджетов 

370 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  

370 
2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

370 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

370 
2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

370 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

370 

2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений,  принятых органами власти 
другого уровня 

370 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

370 
2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

370 

2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований , 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов 
сельских поселений 

370 
2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений 

370 

2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения сельских поселений 

370 

2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

370 
2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

370 
2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты сельских поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или 



  

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы 

370 

2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

370 
2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

иными организациями остатков субсидий, 
субвенций прошлых лет  

 

Палата имущественных и земельных отношений Сабинского муниципального района 
 

380 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

380 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельского поселения (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

380 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельского поселения и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

380 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности  сельского 
поселения (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
залог, в доверительное управление 

380 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельского 
поселения (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

380 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся  в 
собственности  сельского поселения 

380 1 14 02052 10 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
сельского поселения (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 



  

учреждений) в части реализации основных средств 
по указанному имуществу                                                      

380 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
сельского поселения (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

380 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося  в собственности сельского 
поселения (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

380 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельского 
поселения (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части  реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

380 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах  
сельского поселения 

380 1 16 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные Главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля 

380 1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные Главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей 
среды и природопользования, выявленные 
должностными лицами органов муниципального 
контроля 

 

 
 
 
 
 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_346760/a964ea800eaa74c96cf8a9c7731a071da06f4a8a/#dst100376
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_346760/104cd372a5d217157d075f6d07106f9aaaa00696/#dst104340


  

 
 Приложение  № 4 

к решению Совета Корсабашского 
сельского поселения Сабинского  
муниципального района «О 
бюджете Корсабашского сельского 
поселения Сабинского  
муниципального района 
Республики  Татарстан на 2021 год 
и плановый период 2022-2023 
годов» от 18.12.2020 г. №15 

 
 
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района – органов 

местного самоуправления на 2021 год и плановый  
период 2022-2023 годов 

 
 

Коды бюджетной классификации 

Наименование 

главного 
администратора 

доходов 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
Корсабашского сельского 

поселения 

 

Финансово-бюджетная палата Сабинского муниципального района 

 

370 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета Корсабашского сельского поселения 

370 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета Корсабашского сельского 
поселения 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 Приложение  № 5 

к решению Совета Корсабашского 
сельского поселения Сабинского  
муниципального района «О бюджете 
Корсабашского сельского поселения 
Сабинского  муниципального района 
Республики  Татарстан на 2021 год и  
плановый период 2022-2023 годов» от 
18.12.2020 г  №15 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Корсабашского сельского 
 поселения Сабинского муниципального  района на 2021 год и плановый период  

2022- 2023 годов 
                                                                                                                                 Таблица 1 
                                                                                                                            (тыс. рублей) 

Наименование 
Вед
омс
тво 

Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Совет  Корсабашского сельского поселения 327     429,124 

Общегосударственные вопросы 
327 

01    
429,124 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 327 01 02   425,074 

Непрограммные направления расходов 
327 01 02 

99 0 00 0000 
0  425,074 

Глава  
327 01 02 

99 0 00 0203 
0  425,074 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 327 01 02 

99 0 00 0203 
0 100 

      
425,074 

Диспансеризация муниципалов 327 
01 13 

99 0 00 
97080  4,050 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
327 01 13 

99 0 00 
97080 200 4,050 

Исполнительный комитет Корсабашского 
сельского поселения 350     1724,028 

Общегосударственные вопросы 350 01    834,976 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 350 

 
 
 

01 

 
 
 

04   488,026 

Непрограммные направления расходов 
350 01 04 

99 0 00 0000 
0  

      
488,026 

Центральный аппарат 
350 01 04 

99 0 00 0204 
0  488,026 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 350 01 04 

99 0 00 0204 
0 100 314,690 



  

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 350 01 04 

99 0 00 0204 
0 200 170,936 

Иные бюджетные ассигнования 
350 

01 04 99 0 00 0204 
0 

800 
2,400 

Другие общегосударственные вопросы 350 01 13   346,950 

Непрограммные направления расходов 
350 01 13 

99 0 00 0000 
0  346,950 

Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 350 01 13 

99 0 00 2990 
0  342,900 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 350 01 13 

99 0 00 2990 
0 100 

325,264            
             

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 350 01 13 

99 0 00 2990 
0 200 17,636 

Диспансеризация муниципалов 
350 01 13 

99 0 00 
97080  4,050 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 350 01 13 

99 0 00 
97080 200 4,050 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 350 01 13 

99 0 00 
29500  0,000 

Иные бюджетные ассигнования 
350 01 13 

99 0 00 
29500 800 0,000 

Национальная оборона 350 02    99,952 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 350 02 03   99,952 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 350 02 03 

99 0 00 0000 
0  99,952 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, на которых  отсутствуют 
военные комиссариаты 350 02 03 

99 0 00 5118 
0  99,952 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 350 02 03 

99 0 00 5118 
0 100 89,691 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 350 02 03 

99 0 00 5118 
0 200 10,261 

Национальная экономика 350 04    300,000 

Дорожное хозяйство 350 04 09   300,000 

Непрограммные направления расходов 
350 04 09 

99 0 00 0000 
0  300,000 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 350 04 09 

99 0 00 7802 
0  300,000 



  

округов и поселений в рамках 
благоустройства 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 350 04 09 

99 0 00 7802 
0 200 300,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 350 05    434,100 

Благоустройство 350 05 03   434,100 

Непрограммные направления расходов 350 
05 03 

99 0 00 0000 
0  434,100 

Уличное освещение 350 
05 03 

99 0 00 7801 
0  365,400 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

350 
05 03 

99 0 00 7801 
0 200 365,400 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

350 
05 03 

99 0 00 7805 
0  68,700 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

350 
05 03 

99 0 00 7805 
0 200 60,000 

Иные бюджетные ассигнования 350 
05 03 

99 0 00 7805 
0 800 8,700 

Физическая культура и спорт 350 11    55,000 

Массовый спорт 350 11 02   55,000 

Непрограммные направления расходов 
350 11 02 

99 0 00 0000 
0  55,000 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта  

350 11 02 

 
99 0 00 1287 

0  55,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

350 11 02 

 
99 0 00 1287 

0 
 

200  55,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ      2153,152 

                                                                                                                                       
 
                                                                                                                     Таблица 2 

                                                                                                   (тыс. рублей) 
  

Наименование 
Вед
омс
тво 

Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 
 
2023 год 

1 2 3 4 5 6 7  

Совет  Корсабашского сельского 
поселения 327     429,124 

 
429,124 

Общегосударственные вопросы 
327 

01    
429,124 

 
429,124 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 327 01 02   425,074 

 
 

425,074 

Непрограммные направления 
расходов 327 01 02 

99 0 00 0000 
0  425,074 

425,074 

Глава  
327 01 02 

99 0 00 0203 
0  425,074 

425,074 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 327 01 02 

99 0 00 0203 
0 100 425,074 

 
 
 



  

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 

425,074 

Диспансеризация муниципалов 327 
01 13 

99 0 00 
97080  4,050 

   4,050 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
327 

01 13 
99 0 00 
97080 200 4,050 

 
  4,050 

Исполнительный комитет  
Корсабашского 

сельского поселения 350     1751,389 

 
 

1769,975 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 350 

 
 
 

01 

 
 
 

04   489,126 

 
 
 
 

490,226 

Непрограммные направления 
расходов 350 01 04 

99 0 00 0000 
0  489,126 

490,226 

Центральный аппарат 
350 01 04 

99 0 00 0204 
0  489,126 

490,226 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 350 01 04 

99 0 00 0204 
0 100 314,690 

 
 
 
 
 

314,690 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 350 01 04 

99 0 00 0204 
0 200 172,036 

 
173,136 

Иные бюджетные ассигнования 
350 

01 04 99 0 00 0204 
0 

800 
2,400 

2,400 

Другие общегосударственные 
вопросы 350 01 13   346,950 

346,950 

Непрограммные направления 
расходов 350 01 13 

99 0 00 0000 
0  346,950 

346,950 

Обеспечение деятельности 
учреждений бухгалтерского учета 350 01 13 

99 0 00 2990 
0  342,900 

 
342,900 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 350 01 13 

99 0 00 2990 
0 100 325,264 

 
 
 

325,264 
 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 350 01 13 

99 0 00 2990 
0 200 17,636 

17,636 
 

Диспансеризация муниципалов 
350 01 13 

99 0 00 
97080  4,050 

4,050 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 350 01 13 

99 0 00 
97080 200 4,050 

 
4,050 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 350 01 13 

99 0 00 
29500  0,000 

 
0,000 

Иные бюджетные ассигнования 
350 01 13 

99 0 00 
29500 800 0,000 

0,000 

Национальная оборона 350 02    101,013 105,099 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 350 02 03   101,013 

 
105,099 

Непрограммные направления 
расходов 350 02 03 

99 0 00 0000 
0  101,013 

105,099 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, на которых  
отсутствуют военные комиссариаты 350 02 03 

99 0 00 5118 
0  101,013 

 
 

105,099 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 350 02 03 

99 0 00 5118 
0 100 90,645 94,313 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 350 02 03 

99 0 00 5118 
0 200 10,368 10,786 

Национальная экономика 350 04    258,333 205,607 

Водное хозяйство 350 04 06   12,400 12,400 

Непрограммные направления 
расходов 350 04 06 

99 0 00 0000 
0  

12,400 12,400 

Содержание и текущий ремонт 
гидротехнических сооружений 350 04 06 

99 0 00 9043 
0  

 
12,400 

 
12,400 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 350 04 06 

99 0 00 9043 
0 200 

 
12,400 

 
12,400 

Дорожное хозяйство 350 04 09   245,933 193,207 

Непрограммные направления 
расходов 350 04 09 

99 0 00 0000 
0  245,933 

193,207 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 350 04 09 

99 0 00 7802 
0  245,933 

 
 
 

193,207 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 350 04 09 

99 0 00 7802 
0 200 245,933 

 
193,207 

Жилищно-коммунальное хозяйство 350 05    446,900 460,300 

Благоустройство 350 05 03   446,900 460,300 

Непрограммные направления 
расходов 

350 
05 03 

99 0 00 0000 
0  446,900 

460,300 

Уличное освещение 350 
05 03 

99 0 00 7801 
0  378,200 

391,600 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

350 

05 03 
99 0 00 7801 

0 200 378,200 

 
391,600 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

350 

05 03 
99 0 00 7805 

0  68,700 68,700 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

350 

05 03 
99 0 00 7805 

0 200 60,000 60,000 

Иные бюджетные ассигнования 350 
05 03 

99 0 00 7805 
0 800 8,700 

8,700 

Физическая культура и спорт 350 11    55,000 55,000 

Массовый спорт 350 11 02   55,000 55,000 

Непрограммные направления 
расходов 350 11 02 

99 0 00 0000 
0  55,000 55,000 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта  

350 11 02 

 
99 0 00 1287 

0  55,000 55,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 350 11 02 

 
99 0 00 1287 

0 
 

200 55,000 55,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ      2126,446 2092,306 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                
                                                                                                  

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Корсабашского сельского поселения 

 Сабинского муниципального района 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
 Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района и 

 непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 
                                                                                                                         таблица 1                                                                     

                                                                                                                              (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 

Общегосударственные вопросы 01    
1264,100 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02   425,074 

Непрограммные направления расходов  
01 02 

99 0 00 0000 
0  425,074 

Глава  
01 02 

99 0 00 0203 
0  425,074 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 

99 0 00 0203 
0 100 425,074 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

 
 
 

01 

 
 
 

04   488,026 

Непрограммные направления расходов 
01 04 

99 0 00 0000 
0  488,026 

Центральный аппарат 
01 04 

99 0 00 0204 
0  488,026 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 0204 
0 100 314,690 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 0204 
0 200 170,936 

Приложение  № 6 

к решению Совета Корсабашского 

сельского поселения Сабинского  

муниципального района «О бюджете 

Корсабашского сельского поселения 

Сабинского  муниципального района 

Республики  Татарстан на 2021 год и 

плановый период 2022-2023 годов» 

от 18.12.2020 г. №15 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        



  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 
0 

800 
2,400 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   351,000 

Непрограммные направления расходов  
01 13 

99 0 00 0000 
0  351,000 

Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 01 13 

99 0 00 2990 
0  342,900 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 

99 0 00 2990 
0 100 

 
325,264 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 2990 
0 200 17,636 

Диспансеризация муниципалов 
01 13 

99 0 00 
97080  8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 
97080 200 8,100 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 0029500  0,000 

Иные бюджетные ассигнования 
01 13 

99 0 00 
29500 800 0,000 

Национальная оборона 02    99,952 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   99,952 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 

99 0 00 0000 
0  99,952 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, на которых  отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 

99 0 00 5118 
0  99,952 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 

99 0 00 5118 
0 100 89,691 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 

99 0 00 5118 
0 200 10,261 

Национальная экономика 04    300,000 

Дорожное хозяйство 04 09   300,000 

Непрограммные направления расходов 
04 09 

99 0 00 0000 
0  300,000 

Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 04 09 

99 0 00 7802 
0  300,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 

99 0 00 7802 
0 200 300,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    434,100 

Благоустройство 05 03   434,100 

Непрограммные направления расходов 
05 03 

99 0 00 0000 
0  434,100 



  

Уличное освещение 
05 03 

99 0 00 7801 
0  365,400 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 7801 
0 200 365,400 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 

99 0 00 7805 
0  68,700 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 7805 
0 200 60,000 

Иные бюджетные ассигнования 
05 03 

99 0 00 7805 
0 800 8,700 

Физическая культура и спорт 11    55,000 

Массовый спорт 11 02   55,000 

Непрограммные направления расходов 
11 02 

99 0 00 0000 
0  55,000 

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта  

11 02 

 
99 0 00 1287 

0  55,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 

 
99 0 00 1287 

0 
 

200 55,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ     2153,152 

                                                                                                                                      
                                                                                                                             Таблица 2 

                                                                                                                    тыс. рублей) 
  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
 

2022 год 
 
2023 год 

1 3 4 5 6 7  

Общегосударственные вопросы 01    
1265,200 

 
1266,300 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02   425,074 

 
 
 

425,074 

Непрограммные направления 
расходов 01 02 

99 0 00 0000 
0  425,074 

 
425,074 

Глава  
01 02 

99 0 00 0203 
0  425,074 

 
425,074 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 

99 0 00 0203 
0 100 425,074 

 
 
 
 
 
 

425,074 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 
 

01 

 
 
 

04   489,126 

 
 
 
 

490,226 

Непрограммные направления 
расходов 01 04 

99 0 00 0000 
0  489,126 

 
490,226 



  

Центральный аппарат 
01 04 

99 0 00 0204 
0  489,126 

 
490,226 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 0204 
0 100 314,690 

 
 
 
 
 

314,690 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 

99 0 00 0204 
0 200 172,036 

 
 

173,136 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 
0 

800 
2,400 

 
2,400 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13   351,000 

 
351,000 

Непрограммные направления 
расходов 01 13 

99 0 00 0000 
0  351,000 

 
351,000 

Обеспечение деятельности 
учреждений бухгалтерского учета 01 13 

99 0 00 2990 
0  342,900 

 
342,900 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 

99 0 00 2990 
0 100 325,264 

 
 
 
 
 
 

325,264 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

99 0 00 2990 
0 200 17,636 

 
 

17,636 

Диспансеризация муниципалов 
01 13 

99 0 00 
97080  8,100 

 
8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

99 0 00 
97080 200 8,100 

 
 

8,100 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 99 0 0029500  0,000 

 
0,000 

Иные бюджетные ассигнования 
01 13 

99 0 00 
29500 800 0,000 

 
0,000 

Национальная оборона 02    101,013 105,099 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03   101,013 

105,099 
 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 

99 0 00 0000 
0  101,013 

 
105,099 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, на которых  
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 

99 0 00 5118 
0  101,013 

 
 

105,099 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 02 03 

99 0 00 5118 
0 100 90,645 94,313 



  

управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 

99 0 00 5118 
0 200 10,368 10,786 

Национальная экономика 04    258,333 205,607 

Водное хозяйство 04 06   12,400 12,400 

Непрограммные направления 
расходов 04 06 

99 0 00 0000 
0  

12,400 12,400 

Содержание и текущий ремонт 
гидротехнических сооружений 04 06 

99 0 00 9043 
0  

 
12,400 

 
12,400 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 06 

99 0 00 9043 
0 200 

 
12,400 

 
12,400 

Дорожное хозяйство 04 09   245,933 193,207 

Непрограммные направления 
расходов 04 09 

99 0 00 0000 
0  245,933 

 
193,207 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 04 09 

99 0 00 7802 
0  245,933 

 
 
 
 

193,207 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 

99 0 00 7802 
0 200 245,933 

 
193,207 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    446,900 460,300 

Благоустройство 05 03   446,900 460,300 

Непрограммные направления 
расходов 05 03 

99 0 00 0000 
0  446,900 

460,300 

Уличное освещение 
05 03 

99 0 00 7801 
0  378,200 

391,600 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

99 0 00 7801 
0 200 378,200 

391,600 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 05 03 

99 0 00 7805 
0  68,700 68,700 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

99 0 00 7805 
0 200 60,000 60,000 

Иные бюджетные ассигнования 
05 03 

99 0 00 7805 
0 800 8,700 

 
8,700 

Физическая культура и спорт 11    55,000 55,000 

Массовый спорт 11 02   55,000 55,000 

Непрограммные направления 
расходов 11 02 

99 0 00 0000 
0  55,000 55,000 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта  

11 02 

 
99 0 00 1287 

0  55,000 55,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 

 
99 0 00 1287 

0 
 

200 55,000 55,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ     2126,446 2092,306 



  

 
 
 
 
 
 
                                                                                                
                                                                                                  
 
 

Распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам  Корсабашского сельского поселения Сабинского 

муниципального района и  
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов,  

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  
бюджета Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района на 

2021 год и плановый период 2022-2023 годов 
                                                        Таблица 1                                                                  

                                                                                                                               (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 год 

Непрограммные направления расходов 
99 0 00 0000 

0 
   

2153,152 

Глава 99 0 00 0203 
0    425,074 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 0203 
0 100   425,074 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 
0 100 01 00 425,074 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

99 0 00 0203 
0 100 01 02 425,074 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 
0    488,026 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 
0  01 00 488,026 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

99 0 00 0204 
0  01 04 488,026 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 0204 
0 100 01 04 314,690 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 0204 
0 200 01 04 170,936 

Приложение  № 7 

к решению Совета Корсабашского 
сельского поселения Сабинского  
муниципального района «О бюджете 
Корсабашского сельского поселения 
Сабинского  муниципального района 
Республики  Татарстан на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов» 
от  18.12.2020 г №15 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     



  

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 
0 

800 
01 04 2,400 

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 

99 0 00 1287 
0    55,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 1287 
0 200   55,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 
0 200 11 00 55,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 
0 200 11 02 55,000 

Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 

99 0 00 2990 
0    342,900 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 
0  01 00 342,900 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2990 
0  01 13 342,900 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 2990 
0 100 01 13 

 
325,264 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 2990 
0 200 01 13 17,636 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

99 0 00 2950 
0    0,000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2950 
0  01 00 0,000 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2950 
0  01 13 0,000 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 295 0   01 13 0,000 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, на которых  отсутствуют военные 
комиссариаты 

99 0 00 5118 
0    99,952 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 
0  02 00 99,952 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 
0  02 03 99,952 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 5118 
0 100 02 03 89,691 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 5118 
0 200 02 03 10,261 

Уличное освещение 99 0 00 7801 
0    364,400 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 7801 
0 200   365,400 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 
0 200 05 00 365,400 



  

Благоустройство 99 0 00 7801 
0 200 05 03 365,400 

Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

99 0 00 7802 
0    300,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 200   300,000 

Национальная экономика 99 0 00 7802 200 04 00 300,000 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 200 04 09 300,000 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

99 0 00 7805 
0    68,700 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 
0  05 00 68,700 

Благоустройство 99 0 00 7805 
0  05 03 68,700 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 7805 
0 200 05 03 60,000 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 
0 800 05 03 8,700 

Диспансеризация муниципалов 99 0 00 
97080    8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
97080 200   8,100 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 
97080 200 01 00 8,100 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 
97080 200 01 13 8,100 

ВСЕГО РАСХОДОВ     2153,152 

 
Таблица 2                                                                  

                                                                                                                                (тыс. рублей) 

                       Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
2022 
год 

2023 
год 

Непрограммные направления расходов 
99 0 00 0000 

0 
   2126,44

6 

 
2092,30

6 

Глава 99 0 00 0203 
0    425,074 

425,074 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 0203 
0 100   425,074 

 
 
 
 

425,074 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 
0 100 01 00 425,074 

425,074 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

99 0 00 0203 
0 100 01 02 425,074 

 
 

425,074 

Центральный аппарат 99  0 00 0204 
0    489,126 

 
490,226 



  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 
0  01 00 489,126 

490,226 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

99 0 00 0204 
0  01 04 489,126 

 
 
 

490,226 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 0204 
0 100 01 04 314,690 

 
 
 
 
 

314,690 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 0204 
0 200 01 04 172,036 

 
173,136 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 
0 

800 
01 04 2,400 

2,400 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 

99 0 00 1287 
0    55,000 55,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 1287 
0 200   55,000 55,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 
0 200 11 00 55,000 55,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 
0 200 11 02 55,000 55,000 

Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 

99 0 00 2990 
0    342,900 

 
342,900 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 
0  01 00 342,900 

342,900 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2990 
0  01 13 342,900 

342,900 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 2990 
0 100 01 13 325,264 

 
 
 
 
 

325,264 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 2990 
0 200 01 13 17,636 

 
17,636 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

99 0 00 2950 
0    0,000 

 
0,000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2950 
0  01 00 0,000 

0,000 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2950 
0  01 13 0,000 

0,000 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 295 0   01 13 0,000 0,000 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, на которых  отсутствуют 
военные комиссариаты 

99 0 00 5118 
0    101,013 

 
 

105,099 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 
0  02 00 101,013 

105,099 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

99 0 00 5118 
0  02 03 101,013 

105,099 



  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 5118 
0 100 02 03 90,645 94,313 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 5118 
0 200 02 03 10,368 10,786 

Уличное освещение 99 0 00 7801 
0    378,200 

391,600 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 7801 
0 200   378,200 

 
391,600 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 
0 200 05 00 378,200 

391,600 

Благоустройство 99 0 00 7801 
0 200 05 03 378,200 

391,600 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 

99 0 00 7802 
0    245,933 

 
 
 

193,207 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 200   245,933 

 
193,207 

Национальная экономика 99 0 00 7802 200 04 00 245,933 193,207 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 200 04 09 245,933 193,207 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

99 0 00 7805 
0    68,700 68,700 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 
0  05 00 68,700 68,700 

Благоустройство 99 0 00 7805 
0  05 03 68,700 68,700 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 7805 
0 200 05 03 60,000 60,000 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 
0 800 05 03 8,700 

8,700 

Содержание и текущий ремонт 
гидротехнических сооружений 

99 0 00 9043 
0    

 
12,400 

 
12,400 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 9043 
0 200   

 
12,400 

 
12,400 

Национальная экономика 99 0 00 9043 
0 200 04 00 

12,400 12,400 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 
0 200 04 06 

12,400 12,400 

Диспансеризация муниципалов 99 0 00 97080    8,100 8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 97080 200   8,100 

 
8,100 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 97080 200 01 00 8,100 8,100 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 13 8,100 8,100 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
    

2126,44
6 

2092,30
6 

 


	Распределение

